[image: C:\Users\Acer\Desktop\герб.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.06.2023 г.                                 п.Абалаково                                 № 12-155р

О внесении изменений в Положение к решению Железнодорожного Совета депутатов от 05.11.2013г. № 183р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Железнодорожном сельсовете Енисейского района» (в редакции решений от 29.04.2016 № 3-35р, от 12.07.2017 № 8-74р, от 05.08.2019 № 16-145р, 28.03.2022 №7-86р)

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Железнодорожного сельсовета, Железнодорожный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Железнодорожном сельсовете, утвержденное решением Железнодорожного сельского Совета депутатов от 05.11.2013г. № 183р:
1.1.пункт 7 статьи 13 исключить;
1.2.Пункт 37) статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«; - принимает решение о предоставлении субсидии хозяйствующим субъектам.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой экономической политике и собственности (Е.К.Хмелюков)
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Железнодорожный вестник».

Глава Железнодорожного сельсовета                                        Г.С. Мельников

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                Е.К. Хмелюков
image1.jpeg
il

4